= Agence Goodwin (514) 598-5252
I 839 Sherbrooke Est, Suite 200 artistes@agencegoodwin.com
Montreal (Quebec) www.agencegoodwin.com

Au service du talent, de la culture et de la création H2L K6

Jean-Christophe Réhel

Auteur ¢ Scénariste

Langues
: FR
Z (]
Ecriture
Télévision
2023-2024 L'AIR D'ALLER I-II
Production: Urbania et Télé-Québec Diffusion: Télé-Québec
Cinéma
2025 CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE (EN PRODUCTION)
Conseiller a la scénarisation Scénariste: lan Lagarde Réalisation: lan Lagarde
Production: Productions Voyelles Films
2024 LA BLAGUE DU SIECE (EN DEVELOPPEMENT)

adaptation de son roman éponyme Production: Sphére Média

Romans


https://www.agencegoodwin.com/
mailto:artistes@agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/www.agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/sites/default/files/styles/modal/public/2023-09/R%25C3%25A9hel_Jean-Christophe%20-%20cr%25C3%25A9dit%20Adil%20Boukind%20%2528R%25C3%25A9duite%2529.jpg?itok=D0PrJcMG
https://www.agencegoodwin.com/artistes/jean-christophe-rehel

2023 LA BLAGUE DU SIECLE
Editions: Del Busso

2018 CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE
Editions: Del Busso, Montréal - Tatouine : traduit en langue anglaise par Katherine
Hastings et Peter McCambridge

Poésie

2023 LE PLANCHER DE LA LUNE
Editions: La courte échelle

2019 PEIGNER LE FEU
Editions: La courte échelle

2018 LA DOULEUR DU VERRE D'EAU
Editions: Les Editions de I'Ecrou

2018 LA FATIGUE DES FRUITS
Editions: L'Oie de Cravan

2016 LES VOLCANS SENTENT LA COCONUT
Editions: Del Busso

2014 BLEU SEXE LES GORILLES

Editions: Les Editions de I'Ecrou

Adaptations théatrales

2021-2022 CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE

Adaptateur Mise en scéne: Olivier Arteau Théatre: Théatre du Trident et
Théatre La Licorne

Adaptations

2021 PEIGNER LE FEU (RECUEIL DE POESIE EN ANIMATION)
Adaptateur Production: TV5 et Unis TV

2021 CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE (LIVRE AUDIO)
Adaptateur Réalisation: Jocelyn Lebeau Diffusion: Radio-Canada OHdio

Chronique

2024~ LE DEVOIR- LE FEUILLETON DE JEAN-CHRISTOPHE, CAHIER LIRE

2020-2021 LE DEVOIR - LE POEME A REHEL, CAHIER LIRE



Magazines

2019

2019
2019
2018

2017

Radio

JEAN-CHRISTOPHE REHEL DANS L’'UNIVERS D’ANAIS BARBEAU-
LAVALETTE : PARDON POUR LE DESORDRE
Collaborateur Editions: Revue Les libraires, no. 111

L’ENTREE DE LA MAIN EN CRAWL
Editions: Estuaire, No. 178, Eaux claires, pp. 69-78

TAUPINIERE
Editions: Zinc No. 47, pp. 45-49

LA PRESSION ARTERIELLE DES TROUS NOIRS
Editions: Lettres québécoises, No. 169, pp. 85-87

MON BICEPS N'EST PAS ASSEZ GROS POUR T'ECLAIRER
Editions: Estuaire, No. 168, Disparition, pp. 15-27

2019-2020 PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT! - LETTRE POETIQUE DE JEAN-
CHRISTOPHE REHEL
Collaborateur Diffusion: ICl Radio-Canada Premiére

2019-2020 PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT! - LE COMBAT DES MOTS
Diffusion: IC| Radio-Canada Premiére

” ”’ ° 3

Télévision

2019 L'HEURE EST GRAVE - HEY SALUT
Collaborateur Diffusion: Télé-Québec

Prix et

nominations

2024 LE PLANCHER DE LA LUNE

Nomination: Prix littéraire des enseignant.e.s de frangais, dans la catégorie
"Poésie”



2024

2024

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

L'AIR D'ALLER SAISON I

Gala [ Festival: Prix GEmeaux Nomination: Meilleur texte d'une comédie
dramatique

LE PLANCHER DE LA LUNE
Nomination: Prix francophone international du Festival de la poésie de Montréal

LA BLAGUE DU SIECLE

Nomination: Finaliste au Prix littéraire des collégiens.nes

LA BLAGUE DU SIECLE
Nomination: Liste préliminaire au Prix des Libraires du Québec

LE PLANCHER DE LA LUNE
Nomination: Liste préliminaire au Prix des Libraires du Québec

LE PLANCHER DE LA LUNE

Nomination: Prix du Gouverneur général, volet texte jeunesse

LA BLAGUE DU SIECLE
Nomination: Palmarés des 10 meilleurs livres d'Indigo 2023

L'AIR D'ALLER
Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure comédie dramatique

L'AIR D'ALLER
Prix: Prix des étudiants de la meilleure série courte Gala / Festival:
Canneseries Nomination: Meilleure série courte

TATOUINE
Nomination: Nomination au New York Radio Festival

PEIGNER LE FEU

Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure émission ou série originale
produite pour les médias numériques jeunesse : fiction.

PEIGNER LE FEU (TAME YOUR FIRE)
Prix: Meilleure série animée Gala [/ Festival: Sydney Web Fest

PEIGNER LE FEU
Gala / Festival: Chicago International Children's Film (sélection officielle)

PEIGNER LE FEU
Gala / Festival: International Shorts (sélection officielle)

PEIGNER LE FEU
Gala / Festival: Universal Kids Film Festival (sélection officielle)

PEIGNER LE FEU

Prix: Prix Alvine-Bélisle

TATOUINE
Nomination: Nomination dans la longue liste au « Canada Reads »



2019

2019

2019

2019

2019

2017

2017

CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE
Prix: Prix littéraire des collégiens

CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE
Nomination: Liste préliminaire pour « Les rendez-vous du premier roman »

CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE
Nomination: Liste préliminaire pour le « Grand prix du livre de Montréal »

CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE
Nomination: Liste préliminaire pour le « Prix des libraires du Québec » dans la
catégorie Roman québécois

LA FATIGUE DES FRUITS

Nomination: Liste préliminaire pour le « Prix des libraires du Québec » dans la
catégorie Poésie

LA PLUIE S'ENDORT TOUJOURS SUR LE COTE GAUCHE (SUITE
POETIQUE)
Nomination: Prix Geneviéve-Amyot

LES VOLCANS SENTENT LA COCONUT
Nomination: Prix des libraires du Québec dans la catégorie Poésie



	Jean-Christophe Réhel
	Écriture
	Télévision
	Cinéma
	Romans
	Poésie
	Adaptations théâtrales
	Adaptations
	Chronique
	Magazines

	Radio
	Télévision
	Prix et nominations


