

## Jean-Christophe Réhel

Auteur • Scénariste

Langues

FR

# Écriture

#### **Télévision**

2023-2024 L'AIR D'ALLER I-II

Production: Urbania et Télé-Québec Diffusion: Télé-Québec

#### Cinéma

2025 **CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE (EN PRODUCTION)** 

Conseiller à la scénarisation Scénariste: lan Lagarde Réalisation: lan Lagarde

**Production:** Productions Voyelles Films

2024 LA BLAGUE DU SIÈCE (EN DÉVELOPPEMENT)

adaptation de son roman éponyme Production: Sphère Média

#### Romans

2023	LA BLAGUE DU SIÈCLE Éditions: Del Busso
2018	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE Éditions: Del Busso, Montréal - Tatouine : traduit en langue anglaise par Katherine Hastings et Peter McCambridge

#### Poésie

2023	LE PLANCHER DE LA LUNE Éditions: La courte échelle
2019	PEIGNER LE FEU Éditions: La courte échelle
2018	LA DOULEUR DU VERRE D'EAU Éditions: Les Éditions de l'Écrou
2018	LA FATIGUE DES FRUITS Éditions: L'Oie de Cravan
2016	LES VOLCANS SENTENT LA COCONUT Éditions: Del Busso
2014	BLEU SEXE LES GORILLES Éditions: Les Éditions de l'Écrou

### Adaptations théâtrales

2021-2022 **CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE** 

Adaptateur Mise en scène: Olivier Arteau Théâtre: Théâtre du Trident et

Théâtre La Licorne

### **Adaptations**

2021	PEIGNER LE FEU (RECUEIL DE POÉSIE EN ANIMATION) Adaptateur Production: TV5 et Unis TV
2021	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE (LIVRE AUDIO)  Adaptateur Réalisation: Jocelyn Lebeau Diffusion: Radio-Canada OHdio

## Chronique

2024-	LE DEVOIR- LE FEUILLETON DE JEAN-CHRISTOPHE, CAHIER LIRE
2020-2021	LE DEVOIR – LE POÈME À RÉHEL, CAHIER LIRE

#### Magazines

2019	JEAN-CHRISTOPHE RÉHEL DANS L'UNIVERS D'ANAÏS BARBEAU- LAVALETTE : PARDON POUR LE DÉSORDRE	
	Collaborateur Éditions: Revue Les libraires, no. 111	
2019	L'ENTRÉE DE LA MAIN EN CRAWL	
	Éditions: Estuaire, No. 178, Eaux claires, pp. 69-78	
2019	TAUPINIÈRE	
	Éditions: Zinc No. 47, pp. 45-49	
2018	LA PRESSION ARTÉRIELLE DES TROUS NOIRS	
	Éditions: Lettres québécoises, No. 169, pp. 85-87	
2017	MON BICEPS N'EST PAS ASSEZ GROS POUR T'ÉCLAIRER	
	Éditions: Estuaire, No. 168, Disparition, pp. 15-27	

## Radio

2019-2020	PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT! - LETTRE POÉTIQUE DE JEAN-CHRISTOPHE RÉHEL Collaborateur Diffusion: ICI Radio-Canada Première
2019-2020	PLUS ON EST DE FOUS, PLUS ON LIT! - LE COMBAT DES MOTS Diffusion: ICI Radio-Canada Première

# **Télévision**

2019 L'HEURE EST GRAVE - HEY SALUT

Collaborateur Diffusion: Télé-Québec

# Prix et nominations

2024 LE PLANCHER DE LA LUNE

Nomination: Prix littéraire des enseignant.e.s de français, dans la catégorie

"Poésie"

2024	L'AIR D'ALLER SAISON II  Gala / Festival: Prix Gémeaux Nomination: Meilleur texte d'une comédie dramatique
2024	LE PLANCHER DE LA LUNE Nomination: Prix francophone international du Festival de la poésie de Montréal
2023	LA BLAGUE DU SIÈCLE Nomination: Finaliste au Prix littéraire des collégiens.nes
2023	LA BLAGUE DU SIÈCLE Nomination: Liste préliminaire au Prix des Libraires du Québec
2023	LE PLANCHER DE LA LUNE Nomination: Liste préliminaire au Prix des Libraires du Québec
2023	LE PLANCHER DE LA LUNE Nomination: Prix du Gouverneur général, volet texte jeunesse
2023	LA BLAGUE DU SIÈCLE Nomination: Palmarès des 10 meilleurs livres d'Indigo 2023
2023	L'AIR D'ALLER  Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure comédie dramatique
2023	L'AIR D'ALLER  Prix: Prix des étudiants de la meilleure série courte Gala / Festival:  Canneseries Nomination: Meilleure série courte
2022	TATOUINE Nomination: Nomination au New York Radio Festival
2021	PEIGNER LE FEU  Gala / Festival: Gémeaux Nomination: Meilleure émission ou série originale produite pour les médias numériques jeunesse : fiction.
2021	PEIGNER LE FEU (TAME YOUR FIRE) Prix: Meilleure série animée Gala / Festival: Sydney Web Fest
2021	PEIGNER LE FEU  Gala / Festival: Chicago International Children's Film (sélection officielle)
2021	PEIGNER LE FEU  Gala / Festival: International Shorts (sélection officielle)
2021	PEIGNER LE FEU  Gala / Festival: Universal Kids Film Festival (sélection officielle)
2020	PEIGNER LE FEU Prix: Prix Alvine-Bélisle
2020	TATOUINE Nomination: Nomination dans la longue liste au « Canada Reads »

2019	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE  Prix: Prix littéraire des collégiens
2019	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE  Nomination: Liste préliminaire pour « Les rendez-vous du premier roman »
2019	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE Nomination: Liste préliminaire pour le « Grand prix du livre de Montréal »
2019	CE QU'ON RESPIRE SUR TATOUINE Nomination: Liste préliminaire pour le « Prix des libraires du Québec » dans la catégorie Roman québécois
2019	LA FATIGUE DES FRUITS  Nomination: Liste préliminaire pour le « Prix des libraires du Québec » dans la catégorie Poésie
2017	LA PLUIE S'ENDORT TOUJOURS SUR LE CÔTÉ GAUCHE (SUITE POÉTIQUE)  Nomination: Prix Geneviève-Amyot
2017	LES VOLCANS SENTENT LA COCONUT  Nomination: Prix des libraires du Québec dans la catégorie Poésie